
 

Projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu 

izstrādei un īstenošanai” progress no 2023.gada oktobrim līdz novembrim. 

 
Latvijas Zinātnes padome 2023.gada 30 novembrī noslēdz  Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda projektu "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai" īstenošanu. 

Projekts tika īstenots atbilstoši plānam, ir sasniegti visi rezultāti. Nacionālā kontaktpunkta  

vecākie eksperti ir snieguši šajā  pēdējā pārskata periodā 220 konsultācijas gan esošajiem, gan 

potenciālajiem programmas “Apvārsnis 2020” un “Apvārsnis Eiropa”  projektu pieteicējiem 

un īstenotājiem. Pārsvarā visas konsultācijas tika sniegtas elektroniski, telefoniski un tiešsaistes 

tikšanās laikā, notika arī klātienes konsultācijas.  Šajā pārskata periodā ir notikuši vairāki 

informatīvie tiešsaistes un klātienes pasākumi, kuros ņemta dalība un iegūta aktuālākā 

informācija par ekspertu tematikām, kā arī aktīvi strādāts pie ārvalstu kontaktu loka uzturēšanas 

un paplašināšanas. Tika rīkoti pasākumi t.sk. informācijas dienas un 18.oktobrī “5G 

Techritory” foruma ietvaros norisinājās koprades seminārs par “Apvārsnis Eiropa” civilās 

drošības un kiberdrošības tematiskajām kopām. 

Pēdējā pārskata periodā tika ņemta dalība šādos pasākumos: 

  
 2.oktobrī dalība ES Erasmus+ projekta “Digital Energy Efficiency Designers - Good 

DEEDs” Nr.2020-1-IT01-KA226-VET-009143 ietvaros organizētā seminārā, Rīgā “ES Mājā” 

Aspazijas bulvārī 28, Rīgā. Seminārā tika sniegta informācija par aktualitātēm Eiropas Zaļā 

kursa īstenošanā un globālo ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanā. 

  

 4.oktobrī dalība LIAA organizētajā pasākumā “Energy Future in the Baltic Sea”, 

Hanzas peronā, Rīgā.  Pasākumā bija iespēja iegūt aktuālāko informāciju par enerģijas un 

ūdeņraža tehnoloģijām, un iepazīt  industrijas profesionāļus, veicinot ciešāku un efektīvāku 

sadarbību starp reģiona valstīm un popularizējot reģiona piedāvātās iespējas kopumā. 

Pasākuma galvenās tēmas bija atjaunojamā enerģija un tās nākotne oglekļa neitrālā ekonomikā, 

ūdeņraža tehnoloģijas, to izaicinājumi, nākotne un inovācijas, tīras enerģijas inovāciju 

veicināšana.  

 

 4. – 5. oktobrī dalība EK organizētajā tiešsaistes informācijas dienā Cluster 4 NCP 

training, Webex platformā. Apmācības pasākuma tika prezentēta detalizētā informācija par 

Apvārsnis Eiropa 4. klastera "Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss" 2024. gada konkursiem.  

 6.oktobrī dalība Rīgas un Liepājas pilsētu rīkotajā pasākumā “Seminārs par 

klimatneitralitātes jautājumiem.”, “ES Mājā” Aspazijas bulvārī 28, Rīgā. Pasākums bija par EK 

Misiju "Climate-Neutral and Smart Cities", kur EK vēlējās redzēt vai  ministrijas ir informētas, 

ka ir šāds klimatneitrālo pilsētu projekts, kā arī EK no savas puses sniedza informāciju, kā citās 

valstīs notiek sadarbība starp EK, ministrijām un pašvaldībām kontekstā ar šo misiju. 

 

 10.oktobrī dalība ES tiešsaistes programkomitejā “14th meeting of Cluster 5 Climate, 

Energy and Mobility Programme Committee”, MS Teams platformā. Tika pārrunāti jaunumi 

saistībā ar 2023. / 2024. gada darba programmu, kā arī pārrunāts stratēģiskais plāns 2025 - 

2027. gadam, fokusējoties uz iespējamām jaunajām Partnerībām. 



 

 10.oktobrī dalība klātienē Klimata un enerģētikas ministrijā, Maskavas ielā 165, Rīgā. 

Pasākums bija par to, kā piesaistīt vairāk pētnieku ISPSS ziņojuma sagatavošanai un iespējām 

sadarboties rīkojot kopīgus pasākumus, vai atlasot ekspertus. 

 

11.- 12. oktobrī dalība EK organizētajā tiešsaistes informācijas dienā Horizon Europe 

Cluster 4 info day, Webex platformā. Informācijas dienā tika prezentēta informācija par 

Apvārsnis Eiropa 4. klastera "Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss" 2024. gada konkursiem. 

 17.oktobrī dalība LU biznesa inkubatora rīkotajā pasākumā “LU biznesa inkubatora 

tīklošanas pasākums”, Aspazijas bulvārī 5, Rīgā. Tīklošanās pasākuma mērķis bija iepazīstināt 

ar Latvijas Universitātes Biznesa inkubatora jauno komandu un veidotu jaunas sadarbības 

iespējas ar nozares pārstāvjiem.  

 

 17.oktobrī dalība Research Executive Agency rīkotajā tiešsaistes pasākumā “Online 

information session on the MSCA Green Charter”, Youtube kanālā. MSCA Zaļajā hartā ir 

paredzēts, ka Marijas Sklodovskas-Kirī aktivitāšu finansētās darbības jāveic pēc iespējas 

ilgtspējīgāk.  

 

 19.oktobrī dalība LZP un IZM rīkotajā pasākumā  “Baltijas pētniecības programmas 

vidusposma konference "Sadarbības pieredze pētniecības nākotnes veidošanai", Kuģu ielā 24, 

Rīgā. Rīgā notika Baltijas pētniecības programmas vidusposma konference "Sadarbības 

pieredze pētniecības nākotnes veidošanai", vienkopus pulcējot pārstāvjus no Eiropas 

Ekonomikas zonas (EEZ) finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.-2021. 

gada perioda programmas "Pētniecība un izglītība" aktivitātēm "Baltijas pētniecības 

programma", “Stipendijas” un “Inovācijas centri”. 

Konferencē programmas un projektu īstenotāji no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, 

Norvēģijas, Islandes un Horvātijas diskutēja par veidiem, kā veidot nākotni, balstoties līdz šim 

gūto daudzveidīgo pieredzi un panākumiem. Zinātniekiem un izglītības projektu īstenotājiem 

bija iespēja tīkloties ar citu projektu pārstāvjiem un iedziļināties tādās būtiskās tēmās kā 

zinātnes ietekme, pētniecības prioritātes un pētniecības un izglītības sadarbības turpināšana 

citos formātos un programmās. 

 

 19.oktobrī dalība EK tiešsaistes informācijas dienā  “Vienreizējs finansējums (Lump 

sum) programmā “Apvārsnis Eiropa”, tiešsaistē. Kā tas darbojas? Kā uzrakstīt projekta 

pieteikumu ar šādu finansēšanas modeli?” ieraksts un materiāli 

https://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/other/event231019.htm 

 

 19.oktobrī dalība EK tiešsaistes programkomitejā, MS Teams platformā. Par 

partnerībām un jauno plānošanas periodā stratēģisko plānu. 

 

 20.oktobrī dalība EK tiešsaistes pasākumā “ERA Talent platform”, Webex platformā. 

Ikgadēja tikšanas par projekta paveiktajiem darbiem, pasākumiem un tikšanos Briselē. 

 

26.oktobrī dalība EK NKP tiešsaistes informācijas dienā  par Finanšu un juridisko 

jautājumu ekspertiem, par Lump sum finansēšanas modeli HE programmā – izskatīti un 

apspriesti svarīgākie aspekti piemērojot šo Finansēšanas modeli, tiešsaistē. 

 

23.oktobrī dalība tiešsaistes  Joint research centre  rīkotajā pasākumā “JRC NCPs 

Coordination Meeting”, Webex platformā. Pasākumā tika sniegta informācija par jaunākajām 

JRC aktivitātēm, par JRC un Apvārsnis Eiropa sinerģiju programmas iniciatīvās, kā arī par 

dalībvalstu iesaisti. 

 

 26.oktobrī  dalība tiešsaistes EIT Food rīkotājā  “Konference EIT Food’s 2023”, MS 

Teams platformā. EIT Food konference sniedza iespēju  pārtikas kopienai iedvesmot 

https://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/other/event231019.htm


likumdevējus, daloties ar pierādījumiem pamatotās atziņās, biznesa gadījumos un konkrētiem 

ieteikumiem par to, kā , kopā mēs varam panākt pārmaiņas, lai pārveidotu mūsu pārtikas 

sistēmas.  Pasākumā tika stāstīts par  turpmāko ietvaru ilgtspējīgām pārtikas sistēmām, ES 

proteīna stratēģiju, vienlaikus strādājot arī pie augsnes veselības, iepakojuma/marķēšanas, 

patērētāju informēšanas, finanšu instrumentiem utt.  

 

 1.novembrī dalība RSU  organizētajā pasākumā Zinātnieku brokastis. "Apvārsnis 

Eiropa",  aktuālie konkursi pētniecībai, doktorantūrai un pēcdoktorantūrai, RSU, Rīgā. 

Zinātnieku brokastis bija veltītas pieejamajiem Apvārsnis  Eiropa instrumentiem, kuros atvērti 

projektu konkursi. NKP Vecākais eksperts  J.Ancāns piedalījās ar prezentāciju par tematisko 

kopu "Veselība" 2024.g. konkursiem, uzdevumu jomas "Vēzis" plānotajām aktivitātēm 

2024.g., kā arī EU4HEALTH sinerģijas iespējām un NKP vecākās eksperte L.Kairišas 

prezentācija par MSCA PF, COFUND, DN un SE konkursiem. Saite: 

https://www.rsu.lv/notikumi/zinatnieku-brokastis-apvarsnis-eiropa-aktualie-konkursi-

petniecibai-doktoranturai. 

  

 7.novembrī dalība LZP Pēcdoktorantūras nodaļas organizētajā pasākumā “Pasākums 

"Pēcdoktorantūras programma - jauno zinātnieku atslēga veiksmīgai karjerai", Digital art 

house, Rīgā. Pasākuma dalībnieki tika iepazīstināti ar cilvēkkapitāla nozīmi Latvijas zinātnes 

attīstībā, pēcdoktorantūras programmas izvērtējumu, uzzināja par pēcdoktorantūras 

programmas rezultātiem un jauno pēcdoktorantūras programmu. To papildināja individuālie 

pieredzes stāsti, kas sniedza vērtīgas atziņas par jauno zinātnieku ieguvumiem un 

izaicinājumiem, kā arī karjeras attīstības perspektīvām. Diskusijas dalībnieki dalījās ar savu 

vērtīgo pieredzi, iedvesmas stāstiem un priekšlikumiem, kā uzlabot pēcdoktorantūras 

programmu. Šajā diskusijā tika akcentēti jautājumi par pēcdoktoranta prasmju un kompetenču 

attīstību, zinātniskās kapacitātes palielināšanu un pēcdoktorantu karjeras iespējām gan 

zinātniskajās institūcijās, gan pie komersantiem. NKP piedalījās ar savu stendu, kurā sniedza 

interesentiem konsultācijas. 

 

 7.- 9.novembrim dalība EK un WIDERA organizētajās informācijas dienās  

“NCP_WIDERA.NET Consortium Meeting, Widening” informācijas diena un “ERA 

Brokerage Event”, Briselē.  EK un NPC_WIDERA.NET organizēta Widening un ERA 

konkursu informācijas diena. Pasākumā tika sniegta informācija par Widening un ERA 

atvērtajiem konkursiem, kā arī konkursu rezultātiem. 

 

 15.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “17th EIC & EIE 

Programme Committee meeting”, Webex platformā. 17. PC sanāksme sekmīgi noslēdzās, 

gūstot nozīmīgus panākumus EIC darba programmas sagatavošanā 2024. gadam. Tika sniegti 

galvenie atjauninājumi par inovāciju politikas attīstību un EIC fonda pašreizējo stāvokli. 

Diskusijas arī koncentrējās ap pašreizējo EIC darba programmu īstenošanu un gaidāmo EIE 

darba programmas grozījumu plāniem, kā arī sagatavošanu 2025. gadam. 

 

  16.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes info dienā “Webinar about the Client 

Centricity Project”, Youtube platformā. Šī tīmekļa semināra mērķis ir informēt nacionālos 

kontaktpunktus par notiekošajiem uzlabojumiem projektā Client Centicity, tostarp par 

izmaiņām Funding&Tenders lapas attīstībā. 

 

 17.novembrī dalība Biedrības “Zaļā brīvība” organizētajā tiešsaistes semināram 

Seminārs "Zaļā infrastruktūra: mitrāju loma ilgtspējīgā plūdu mazināšanā", MS Teams 

platformā. Seminārs par ilgtspējas risinājumiem plūdu samazināšanā, kuras ietvaros tika 

prezentēta dokumentālā īsfilmu “Upēm jādod telpa: ceļā uz ilgtspējīgu plūdu mazināšanu”. Dr. 

Gábor Ungvári no REKK.AQUA Ungārijas Reģionālā enerģētikas politikas pētniecības centra 

Ūdens ekonomikas nodaļas prezentēja projekta Land4Flood un upes plūdu risku mazināšanas 

iniciatīvu pieredzi, kurā polderu teritorijas izmantotas regulētai plūdu ūdeņu uzkrāšanai.   



Palieņu apsaimniekotājs Jurijs Prokofjevs dalījās ar pieredzi un izaicinājumiem praktiskā 

palieņu apsaimniekošanā Sitas dabas parkā, Lubāna  mitrājā – starptautiski nozīmīgā Natura 

2000 teritorijā. 

 

17. novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes pasākumā “Peer-to-peer webinar for 

NCPs: Latest on UK Association to Horizon Europe”, Zoom platformā. Jaunākā informācija 

un atbildes uz jautājumiem par Lielbritānijas organizāciju dalību Apvārsnis Eiropa sākot ar 

2024.g un jauno asociācijas līgumu. 

 

21.novembrī dalība Chips JU organizētajā sanāksmē “Chips JU partnerības PAB un 

GB sanāksme”, Briselē, Beļģijā. Chips JU partnerības PAB un GB sanāksmēs tika apspriesti 

jautājumi par 2023. gada konkursu rezultātiem, modelēti dažādi scenāriji un tika pieņemts 

lēmums par finansēto projektu un rezerves sarakstā iekļauto projektu sarakstiem, notika 

diskusijas par budžeta sadalījumu, Chips JU launch event, kā arī partnerības plāniem uz 2024. 

gadu. Notika vienošanās par 2024. gada Chips JU PAB un GB sanāksmju datumiem. 

 

22.novembrī dalība EK organizētajā pasākumā “Apvārsnis Eiropa NKP koordinatoru 

sanāksmē”, Briselē, Beļģijā. Apvārsnis Eiropa koordinatoru sanāksmes galvenie apskatītie 

jautājumi bija: stratēģiskā plānošana 2025.-2027. gadam, izmaiņas 2023./2024. gada darba 

programmā, 2025. gada darba programmas izstrādes posmi un laika intervāli, sinerģijas un 

partnerības. Kā arī tika prezentēti Apvārsnis Eiropa programmas izvērtējuma rezultāti, Horizon 

Academy projekta aktivitātes, kā arī HE NCP Portal – tā funkcionalitāte un lomas. 

 

23.-25.novembrim dalība Eiropas Komisija un Spānijas Nacionālās pētniecības 

padome (CSIC) organizētajā Informācijas dienā ”European Mission Soil Week “, Madridē, 

Spānijā. Informācijas dienā tika pārrunātas problēmas, kas saistītas ar ES augsnes uzlabošanu 

un uzturēšanu. Informācija par jaunākajiem Misijas mērķiem, ziņots par šobrīd aktīvajiem 

“Augsnes misijas” projektiem (PREPSOIL, NBSOIL, SOB4ES u.c). Tika sniegti praktiski 

piemēri un pieredze par “living labs” īstenošanu. 

 

 28.novembrī dalība LIFE projekti organizētajā pasākumā “Atkritumi kā resursi Latvijā 

– Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas 

koncepciju”, Peldu ielā 25, Rīgā. Pirmā uzraudzības grupas sanāksme projektam Life 

“Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu 

kā resursu izmantošanas koncepciju”. Sanāksmē tika sniegta informācija par  LIFE Waste to 

Resouces IP saturu un īstenotajiem pasākumiem. Pasākumi ekodizaina principu ieviešanai, 

veicināšanai un ar ekodizainu saistīto ES normatīvo aktu (direktīvu un regulu) statuss, plānotā 

īstenošana un galvenie akcenti. Pasākumi Latvijā stratēģijas “No lauka līdz galdam” iniciatīvu 

īstenošanai un to loma pārtikas atkritumu rašanās novēršanai. 

 

  28.novembrī dalība ERCEA organizētajā tiešsaistes konferencē “ERC Annual 

Conference 2023: Research on Diversity & Diversity in Frontier Research”, MS Teams 

platformā. Konference, kurā piedalās dažādi pētnieki, lai veicinātu izpratni par ERC  projektos 

pētītiem jautājumiem, dažādību pētniecībā un pētījumos. 

  

  

Pārskata periodā tika organizēti šādi pasākumi: 

6.oktorī tika organizēts tiešsaistes pasākums “Tikšanās ar Eiropas Pētniecības padomes 

Consolidator grant saņēmēju”, MS Teams platformā. Prof., Daces Dzenovska prezentēja savu 

prezentāciju, ar kuru ieguva ERC Consolidator grant, turpinājumā  sarunas un jautājumi par 

profesores pieredzi gatavojot pieteikumu, dažādi praktiski apsvērumi un ieviešanas aspekti. 

10.oktobrī tika organizēts tiešsaistes pasākums “Marie Skłodowska-Curie Staff 

Exchanges: how to broaden your Horizon?”, MS Teams platformā. MSCA SE prezentācija, 



Research Executive Agency, Unit REA.A.3. Baltijas NKP prezentācijas -  How to write a 

successful proposal (Excellence, Impact,  Implementation.). Pieredzes stāsts: LU Atomfizikas 

un Spektroskopijas institūts, Viktoriia Korniienko, coordinator of the MSCA SE project 

Electro-conductive polymeric 3D scaffolds as novel strategies for biomedical applications 

(ESCULAPE). 

17.oktobrī tika organizēts tiešsaistes informācijas diena “LZP NKP informācijas diena 

“Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss”, MS Teams platfromā. Latvijas Zinātnes Padomes 

Nacionālais kontaktpunkts (NKP) rīkoja Apvārsnis Eiropa 4. klastera “Digitālā joma, 

rūpniecība un kosmoss” informācijas dienu. Vebinārs notika tiešsaistē 2023. gada 17. oktobrī 

no plkst. 10:00 līdz 11:30 platformā MS Teams. Pēc vebināra ir pieejams vebināra video 

ieraksts. Informācijas dienā bija prezentētā detalizēta informācija par Apvārsnis Eiropa 2024. 

gada 4. klastera “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” darba programmas konkursiem. 

Vebinārā ar prezentāciju uzstājies Eiropas Kosmosa aģentūras industriālais koordinators 

Latvijā. Pasākumā apskatīja arī programmas Apvārsnis Eiropa tehniskos un administratīvos 

jautājumus.  Ar prezentācijām piedalījās Jūlija Asmuss, Latvijas zinātnes padomes NKP 

vadītāja “Par Apvārsnis Eiropa 2024. gada 4. klastera “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” 

darba programmas konkursiem”, Dāvids Štēbelis, Eiropas Kosmosa aģentūras industriālais 

koordinators Latvijā un prezentācija  " Par Eiropas Kosmosa Aģentūras programmas jaunu 

produktu izstrādē" un NKP Vecākā eksperte Inga Šīrante “Par Funding&Tenders portālu un 

Apvārsnis Eiropa finanšu un juridiskajiem jautājumiem”. 

18.oktobrī Rīgā, Elizabetes ielā 55, “5G Techritory” foruma ietvaros norisinājās 

koprades seminārs par “Apvārsnis Eiropa” civilās drošības un kiberdrošības tematiskajām 

kopām. Koprades seminārs tika organizēts sadarbībā ar Latvijas Drošības un aizsardzības 

industriju federāciju,  Izglītības un zinātnes ministriju un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienestu. Saite uz semināra mājas lapu https://www.5gtechritory.com/civil-security-and-cyber-

security-co-creation-event-for-horizon-europe-projects/  

Seminārā tika prezentēts Apvārsnis Eiropa Nacionālais kontaktpunkts, kā arī semināra 

dalībniekiem tika sniegta aktuālā informācija par “Apvārsnis Eiropa” 3.klastera “Civilā drošība 

sabiedrībai” aktuālajiem konkursiem. Semināru atklāja Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta priekšnieka vietnieks aicinot semināra dalībniekus aktīvāk izmantot programmas 

“Apvārsnis Eiropa” sniegtās iespējas un pieteikt dalību konkursos. Seminārā prezentāciju 

sniedza 5GTechritory piesaistītais ārvalstu eksperts kiberdrošības jomā Davids Lunds. 

Semināra noslēdzošajā daļā notika moderētas grupu diskusijas par civilās drošības un 

kiberdrošības tematiku.  

Kopā seminārā piedalījās 42 dalībnieki, no kuriem 79% bija Latvijas parstāvji un 21% bija 

ārvalstu viesi. Sadalījumā pa organziācijām 24% bija ministriju pārstāvji, 24% valsts pārvaldes 

aģentūru pārstāvji, 17% nevalstiskās organizācijas un projekti, 17% uzņēmumi, 12% 

pētniecības organizācijas, 5% augstākās izglītības iestādes, 2% vēstniecības un 2% pašvaldības.  

Par pasākumu tika sagatavota preses relīze un publicēta LZP mājas lapā 

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/diskute-par-civilas-drosibas-jomas-stiprinasanu-caur-

petniecibu-un-inovacijam , kā arī uzņemts video par NKP - 

https://www.youtube.com/watch?v=86-olHswBdA&t=33 . 

 

5GTechritory foruma ietvaros notika arī Elektronikas un datorzinātņu institūta prezentācija, 

kuras mērķis bija prezentēt programmas “Apvārsnis Eiropa” veiksmes stāstu foruma 

dalībniekiem. Elektronikas un datorzinātņu institūta prezentācijai tiešraidē pieslēdzās 189 

https://www.5gtechritory.com/civil-security-and-cyber-security-co-creation-event-for-horizon-europe-projects/
https://www.5gtechritory.com/civil-security-and-cyber-security-co-creation-event-for-horizon-europe-projects/
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/diskute-par-civilas-drosibas-jomas-stiprinasanu-caur-petniecibu-un-inovacijam
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/diskute-par-civilas-drosibas-jomas-stiprinasanu-caur-petniecibu-un-inovacijam
https://www.youtube.com/watch?v=86-olHswBdA&t=33


skatītāji un līdz 21/11/2023 5GTechritory youtube kanālā ir 102 skatījumi (šis rādītājs, ar laiku 

paaugstināsies) https://www.youtube.com/watch?v=0A50ll9qfE8. 

 

Digitālajā platformā live.5gtechritory.com tika izveidots Latvijas Zinātnes padomes profils un 

izvietota informācija par Nacionālo kontaktpunktu un programmu “Apvārsnis Eiropa”. Latvijas 

Zinātnes padomes virtuālo stendu apskatīja 219 apmeklētāji.   

 

 

25.oktobrī tika organizēta tiešsaistes informācijas diena “Informācijas diena par 

Apvārsnis Eiropa klastera “Veselība’’ un medicīnas nozares ERA-NET konkursiem” MS 

Teams platformā. Pasākuma mērķis bija informēt par Apvārsnis Eiropa klastera “Veselība” 

2024. gada konkursiem un par ieplānotajām ERA-NET JPCOFUND2, NEURON-COFUND2 

un JPI-AMR-ACTION aktivitātēm. https://www.lzp.gov.lv/lv/pasakumu-informativie-

materiali#2023gada-apvarsnis-eiropa-informativie-pasakumi 

 

15.novembrī tika organizēts seminārs „Projektu pieteikšana programmā Apvārsnis 

Eiropa” iesācējiem klātienē, LU Zinātnes māja, 725.telpa,Rīgā. Semināru vadīja NKP Vecākā 

eksperte I.Šīrante. 

 

29.novembrī tika organizēts tiešsaistes Info diena “ Par 6. klastera "Bioekonomika, 

Dabas resursi, Lauksaimniecība un Vide”, MS Teams platformā. Info dienas mērķis ir sniegt 

potenciālajiem programmas dalībniekiem pēc iespējas daudzpusīgāku informāciju par 

programmas Apvārsnis Eiropa, 6. klastera aktuālajām tematikām, konkursu nosacījumiem un 

sagaidāmajiem rezultātiem. Dalībnieki tika informēti arī par Multi-actor approach, iespējām, 

kuras piedāvā programma EIT "Food", kā arī projekts agroBRIDGES. Kā arī tika prezentēts 

pieredzes stāsts projektā SELINA. Vada NKP Vecākās ekspertes L.Brenča , A.Salmiņa un 

I.Šīrante. 

 

28.novembrī tika organizēta Widening konkursu informācijas diena. Paplašināšanās 

konkursu informācijas dienas organizēšana un dalība ar prezentāciju. Prezentācijas 

sagatavošana par Hop On, Excellence Hubs, ERA Talents un ERA Chairs konkursiem un 

Widening statistikas dashboard. Atbildēšana uz semināra dalībnieku jautājumiem. 

 

29.novembrī dalība pasākumā jaunajiem pētniekiem “Researchers Gym”. Dalība ar 

prezentāciju un jautājumu/ atbilžu sesija kā  ekspertiem pie apaļajiem galdiem”, Dabas māja, 

Jelgavas iela 1, Rīgā. Pitch prezentācija līdz 7 minūtēm par MSCA un otra par EURAXESS, 

otrajā pasākuma daļā jautājumu/atbilžu sesija par MSCA/EURAXESS pie apaļajiem galdiem. 

Dalību ņēma NKP vecākā eksperte L.Kairiša un D.Aksjonova. Raksts: 

https://www.unesco.lv/lv/jaunums/riga-norisinasies-iespeju-forums-jaunajiem-

zinatniekiemresearchersgym?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=0A50ll9qfE8
https://www.lzp.gov.lv/lv/pasakumu-informativie-materiali#2023gada-apvarsnis-eiropa-informativie-pasakumi
https://www.lzp.gov.lv/lv/pasakumu-informativie-materiali#2023gada-apvarsnis-eiropa-informativie-pasakumi
https://www.unesco.lv/lv/jaunums/riga-norisinasies-iespeju-forums-jaunajiem-zinatniekiemresearchersgym?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%252
https://www.unesco.lv/lv/jaunums/riga-norisinasies-iespeju-forums-jaunajiem-zinatniekiemresearchersgym?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%252


Projekta īstenotāji aktīvi darbojas arī pie citām projekta aktivitātēm:  

 
2023. gada 4.ceturksnī turpinājās un noslēdzās 5 ERA-NET  līgumu uzraudzība, t.sk. 

iesniegtas, izskatītas un apstiprinātas pētniecības projektu noslēguma atskaites  par kopējo 

summu 266 586,69 EUR apmērā, no kuriem dzēsti avansi 131 122,52 EUR apmērā. 

2023.gada 4.ceturksnī sekmīgi īstenoti pasākumi EURAXESS Latvija sadarbības tīkla 

darbības nodrošināšanai, atpazīstamības veicināšanai Latvijā, kā arī starptautiskās sadarbības 

attīstīšanā, t.sk.: 

1. 30.oktobrī notika  tiešsaistes EURAXESS tīkla tikšanās, MS Teams platformā. Tikās 

EURAXESS tīkla dalībnieki, prezentēja jauno ERA Talent projektu, apsprieda sadarbības 

iespējas, ka arī sniedza papildus informāciju par HRS4R procedūru. Pēc sanāksmes par tika 

runāts par projekta mērķiem un rezultātiem, kā arī dalībnieki apmainījās ar viedokļiem par 

HRS4R statusiem, ka arī progresu; 

2. Pētnieces Sibylle Frei konsultēšana vairākus mēnešus garumā par darba iespējam 

Latvijā. Potenciālo darba devēju uzrunāšana, t.i. Inga Šīrante LU Atomfizikas un 

spektroskopijas Institūts, Aiva Plotnieci, OSI, Olainfarm tika norunātas divas darba intervijas; 

 

3. RTU, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas Akadēmija, ka arī Vidzemes augstskolas 

konsultācijas, apmācības un semināru vadīšana par pētnieku karjeras instrument ieviešanu viņu 

institūcijas, par EURAXESS mājas lapu, kur atrast rīkus, kā pieteikties HRS4R balvai un 

sazināties ar EK;   

 

4. LU CFI konsultācija par EURAXESS Latvija mājas lapu, jauno laboratoriju izveidi, kā 

arī darba sludinājumu ievietošanas iespējam; 

 

       5. Facebook mājas lapas izveide un uzturēšanā. Ziņu sagatavošana un ievietošana, 

informācijas publicēšanā kopā ar MSCA aktivitātēm, ka arī sadarbībā ar EURES informatīvo 

semināru veidošanā (NVA darbiniekiem) un saziņa ar NVA ekspertiem pie kuriem vēršas 

zinātnieki darba meklējumos. 

 

 6. Informācijas sagatavošana par Latviju EURAXESS Ziemeļamerikas universitātēm un 

pētniekiem.  

 

       7. Sadarbībā ar Latvijas Jauno zinātnieku apvienību – tika nosūtīta informācija par to,  kur 

meklēt darba sludinājumus un pieteikties ERC (European Research Council) projektu 

komandā. Informēja par iespējam, kurus sniedz EURAXESS pētnieku karjeras attīstības rīks, 

Marija Sklodovska Kirī aktivitātēm, utt. 

 

 8. 21.11.23.-23.11.23. dalība konferencē Briselē par Pētnieku karjeras attīstību, kā arī 

BHO (EURAXESS tīkla organizāciju) sapulce par jaunumiem un plāniem 2024.gadā. 

 

Sagatavots 12.2023. 

 

 

 

 


